

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	101,888,796	固定負債	59,098,749
有形固定資産	89,886,814	地方債等	42,617,685
事業用資産	44,155,309	長期未払金	7,811
土地	7,233,347	退職手当引当金	5,104,581
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	71,657,012	その他	11,368,672
建物減価償却累計額	-35,333,112	流動負債	6,179,502
工作物	808,860	1年内償還予定地方債等	4,587,886
工作物減価償却累計額	-582,208	未払金	802,839
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	5,596
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	524,903
航空機	-	預り金	179,483
航空機減価償却累計額	-	その他	78,796
その他	35,679	負債合計	65,278,251
その他減価償却累計額	-18,226	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	353,958	固定資産等形成分	103,586,002
インフラ資産	42,633,753	余剰分(不足分)	-58,702,317
土地	2,114,309	他団体出資等分	-
建物	56,620,190		
建物減価償却累計額	-53,675,130		
工作物	64,209,140		
工作物減価償却累計額	-29,743,198		
その他	4,436,003		
その他減価償却累計額	-2,520,932		
建設仮勘定	1,193,370		
物品	10,999,507		
物品減価償却累計額	-7,901,755		
無形固定資産	6,150,069		
ソフトウェア	3,395		
その他	6,146,674		
投資その他の資産	5,851,913		
投資及び出資金	235,410		
有価証券	12,554		
出資金	35,240		
その他	187,616		
長期延滞債権	872,058		
長期貸付金	35,406		
基金	4,588,985		
減債基金	7,010		
その他	4,581,975		
その他	217,563		
徴収不能引当金	-97,510		
流動資産	8,273,141		
現金預金	5,020,306		
未収金	1,442,588		
短期貸付金	5,920		
基金	1,691,286		
財政調整基金	1,691,286		
減債基金	-		
棚卸資産	44,018		
その他	85,178		
徴収不能引当金	-16,155		
繰延資産	-	純資産合計	44,883,685
資産合計	110,161,936	負債及び純資産合計	110,161,936

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	53,392,238
業務費用	24,623,807
人件費	9,350,100
職員給与費	6,774,280
賞与等引当金繰入額	524,445
退職手当引当金繰入額	708,305
その他	1,343,070
物件費等	13,974,089
物件費	9,215,907
維持補修費	310,974
減価償却費	4,423,953
その他	23,255
その他の業務費用	1,299,618
支払利息	551,842
徴収不能引当金繰入額	37,165
その他	710,611
移転費用	28,768,430
補助金等	15,299,095
社会保障給付	13,405,006
その他	64,330
経常収益	9,810,094
使用料及び手数料	8,424,067
その他	1,386,027
純経常行政コスト	43,582,144
臨時損失	81,329
災害復旧事業費	-
資産除売却損	74,212
損失補償等引当金繰入額	-
その他	7,117
臨時利益	37,733
資産売却益	34,892
その他	2,841
純行政コスト	43,625,740

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	44,345,562	104,550,333	-60,204,771	-
純行政コスト(△)	-43,625,740		-43,625,740	-
財源	43,770,596		43,770,596	-
税金等	30,092,624		30,092,624	-
国県等補助金	13,677,972		13,677,972	-
本年度差額	144,856		144,856	-
固定資産等の変動(内部変動)		-942,476	942,476	
有形固定資産等の増加		3,541,913	-3,541,913	
有形固定資産等の減少		-4,471,153	4,471,153	
貸付金・基金等の増加		2,203,990	-2,203,990	
貸付金・基金等の減少		-2,217,226	2,217,226	
資産評価差額	-21	-21		
無償所管換等	345,794	345,794		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	12,053	74,469	-62,416	-
その他	35,440	-442,097	477,537	-
本年度純資産変動額	538,123	-964,331	1,502,454	-
本年度末純資産残高	44,883,685	103,586,002	-58,702,317	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	48,830,787
業務費用支出	20,048,584
人件費支出	9,112,821
物件費等支出	9,766,203
支払利息支出	551,842
その他の支出	617,717
移転費用支出	28,782,203
補助金等支出	15,299,095
社会保障給付支出	13,402,753
その他の支出	80,356
業務収入	52,312,175
税収等収入	29,643,387
国県等補助金収入	12,919,283
使用料及び手数料収入	8,360,896
その他の収入	1,388,609
臨時支出	8,451
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	8,451
臨時収入	404,073
業務活動収支	3,877,009
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,838,573
公共施設等整備費支出	3,169,406
基金積立金支出	656,785
投資及び出資金支出	4,456
貸付金支出	7,926
その他の支出	-
投資活動収入	1,292,570
国県等補助金収入	575,568
基金取崩収入	611,153
貸付金元金回収収入	24,764
資産売却収入	80,611
その他の収入	474
投資活動収支	-2,546,003
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	4,729,562
地方債等償還支出	4,694,459
その他の支出	35,103
財務活動収入	2,944,471
地方債等発行収入	2,930,382
その他の収入	14,089
財務活動収支	-1,785,091
本年度資金収支額	-454,084
前年度末資金残高	5,310,259
比例連結割合変更に伴う差額	12,602
本年度末資金残高	4,868,777
前年度末歳計外現金残高	116,093
本年度歳計外現金増減額	35,436
本年度末歳計外現金残高	151,529
本年度末現金預金残高	5,020,306